

Aanbesteding: Levering van geautomatiseerde LED-schijnwerpers
Aanbestedende Dienst: Nationale Opera & Ballet
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Artikel 5 Concept overeenkomst

Vraag:

U vraagt een gebruikstraining voor alle medewerkers van de afdeling belichting. Vraag 1 Over hoeveel medewerkers hebben we het hier?
Vraag 2 Wat verstaat u onder een gebruikers training?

Vraag 3 U vraagt voor een uitgebreide onderhoudstraining voor 5 medewerkers moet dit bij u op locatie of mag dit ook op een andere locatie plaats vinden? En is het mogelijk om de 5 medewerkers allemaal te gelijk te trainen?

Antwoord:

Zie NvI

Beantwoord op: 16-12-2020
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Algemene inkoopvoorwaarden, artikel 19.2 aansprakelijkheid, vrijwaring derden.

Vraag:

U stelt: Een partij vrijwaart de andere partij tegen alle aanspraken van derden in verband met schade ontstaan door of in verband met het tekortschieten bedoeld in dit artikel 19 lid 1.

Vraag: Vrijwaring derden is niet te verzekeren. Wij achten dit dan ook niet proportioneel en in strijd met de gids proportionaliteit welke onderdeel is van de aanbestedingswet. Wij stellen dan ook voor dat u deze eis laat vervallen. Graag ontvangen wij uw akkoord en toelichting en motivatie.

Antwoord:

Zie NvI

Beantwoord op: 16-12-2020
Label: Juridisch

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Oplevermoment

Vraag:

Oplever moment uitpakken en testen. Hoe lang duurt het oplever moment? Is het uitladen checken op transportschade en inhoud en word dan de levering akkoord bevonden voor de laatste betaling. Of is hier langer de tijd voor nodig? Graag ontvangen wij u motivatie en toelichting.

Antwoord:

Zie NvI

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Proces

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Beschrijvend Document, 3.4.1: Bereidverklaring bankgarantie

Vraag:

Vraag 1: Wat is de gedachten achter dat de leverancier de bankgarantie aanvraagt? En niet de opdrachtgever een tussenrekening gebruikt? Graag ontvangen wij u motivatie en toelichting.

Vraag 2: Realiseert u zich dat hier aanzienlijke kosten mee zijn gemoeid van wel 1,5% van het orderbedrag?

Antwoord:

Zie NvI

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Proces

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Op score blad pagina 5 staat in de tekst 24kg en bij de beoordeling 34-32KG waar word nu op beoordeeld? Dit zelfde is ook op pagina 8.

Antwoord:

Zie NvI

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Beschrijvend Document, 4.1

Vraag:

De 10 criteria kunnen in tendernet per onderdeel worden ingevuld en aangeleverd. Hebben jullie hier nog een format voor, dienen wij 'D-Scoringsdocument v5' in te vullen en ook te uploaden ? Of kun je per lamp een totaal overzicht leveren zoals ook het beoordelingsformulier is?

Antwoord:

Zie NvI

Beantwoord op: 16-12-2020**Label:** Proces**Ref.nr.**

8

Onderwerp:

Beschrijvend Document, 3.5, Tevredenheidsverklaring.

Vraag:

Vraag 1: Is er een model tevredenheidsverklaring? En heeft u richtlijnen hiervoor?

Vraag 2: In het beschrijvend document staat 'tevredenheidsverklaring' en in Standaardformulier E staat referentieverklaring. Bedoeld u hier het zelfde mee?

Antwoord:

Zie NvI

Beantwoord op: 16-12-2020**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

9

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Graag ontvangen wij van u een in te vullen UEA formulier.

Antwoord:

Zie NvI

Beantwoord op: 16-12-2020**Label:** Proces**Ref.nr.****Onderwerp:**

10 Beschrijvend Document, 3.5 E2:

Vraag:

Er word gevraagd naar minimaal 1 (één) referentie per product.

Vraag: Het is ons niet duidelijk hoeveel referenties we hier nu dienen in te dienen. Is 1 genoeg, of 2 of 10? Wij verzoeken u vriendelijk om helder aan te geven 1, 2, 3... zodat er eventueel ook geen verschillend beeld zou kunnen ontstaan tussen de verschillende inschrijvers. Mogen wij ervan uitgaan dat u 1 referentie vraagt? Graag ontvangen wij ook uw toelichting.

Antwoord:

Zie NvI

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Beschrijvend Document, algemene vraag

Vraag:

Wij hechten veel waarde aan de dialoog met u middels de vragen ronden.

Om die reden stellen wij voor om de mogelijkheid in te lassen van een tweede vragenronde. Daarnaast stellen wij voor dat we niet alleen vragen gerelateerd aan de eerste vragenronden kunnen stellen, maar ook nieuwe vragen. Kunt u bevestigen dat u daarmee akkoord bent? Graag ontvangen wij ook uw motivatie.

Antwoord:

Zie NvI

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Proces

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Betaling

Vraag:

Volgens de inkoopvoorwaarden wordt er binnen 30 dagen na levering betaald. Zijn er met opdrachtgever afspraken te maken over een (deel) betaling bij levering.

Antwoord:

Zie NvI

Beantwoord op: 16-12-2020

Label:

Contract